S V M M A R I V M .

- 1 *Crucis omisso est modicæ solemnitatis.*
- 2 *Omissio modicæ solemnitatis non viciat dispositionem.*
- 3 *Casus de facto narratur, de inuentario bonorum capitalis mariti factio constante matrimonio.*
- 4 *Bona presumuntur superlucrata constante matrimonio, nisi constiterit de capitali.*
- 5 *Inuentarium bonorum mariti, factum constante matrimonio, validum est si fiat coram iudice, & citata parte.*
- 6 *Augmentum patrimonij, industria & laboribus qualitur.*
- 7 *Inuentarium factum à marito anteaquam contrahat ma-*

trimonium, valet quomodo cumque fiat, etiam sine creatione.

- 8 *Probationum genera, non sunt coangustanda.*
- 9 *Lex constituens certos modos probationum non videt alios excludere.*
- 10 *Casus omissus remanet sub dispositione iuris communis.*
- 11 *Bona magis debent iudicari mariti, quam vxoris.*
- 12 *Lex 2. tit. 14. p. 3. declaratur.*
- 13 *Præsumptio est pro inuentario factio auctoritate iudicis.*
- 14 *Inuentarium tot probat res esse, quot in eo describuntur.*
- 15 *Præsumptiones iuris sunt liquidissima probationis.*
- 16 *Qui dicit contra inuentarium tenetur illud probare, cum habeat publicam auctoritatem.*
- 17 *Inuentarum tenetur facere tutor tempore tutelle.*
- 18 *Heres ostendens inuentarium satisfacit iuris dispositio ni, & quillud impugnauerit, tenetur probare, alio pro inuentario iudicandum erit.*

QVÆSTIO DLXXXIX.

Vtrum omissione crucis in inuentario, viciet inuentarium. Communis contra communem.

In confectione inuentarij necesse est, quod apponatur signum crucis. Ita disponit tex. in l. fi. vet. subscriptionem. C. de iure deliberandi. Dubium tamen est, an per eius omissionem instrumentum inuentarij vicietur: quod dubium proponit Alex. in l. 2. §. prius, nu. 7. ff. de vulg. Et instrumentum viciari tenet Albericus, nu. 14. Fulgosius, & Salicetus, in d.l. fi. §. vñigatur, Angel. in l. 1. §. hæc stipulatio, nu. 22. ff. si cui plus quam per legem falcidiam, & est communis opinio secundum Greg. in l. 5. tit. 6. par. 6. verb. la senna de la cruz.

Sed contrariam sententiam (imo quod talis omissione non viciet instrumentum) tenet Cynus, q. 2. Batt. nu. 3. Bald. qui fatetur hanc esse communem opinionem, & dixit etiam communem Alex. in rub. ff. de non ui operis nun. nu. 8. & Rolandus, cons. 73. nu. 4. vol. 3. & eandem dixit communem Vitalis, in tract. clausularum, col. 174. nu. 9. & dicit etiam communis Oroscius, in l. si quis ex argentarijs. §. initium, nu. 9. ff. de edendo, Menchaca, de success. creat. §. 9. nu. 12. qui est refert duas communes, Padilla, in l. si qua beneficia. C. de diuersis rescriptis, & sequitur hanc opinionem Gutierrez, in l. nemo potest. nu. 117. ff. de leg. 1. & pro hac parte facit, quia omissione crucis est modicæ solennitatis, vt est communis opinio, secundum l. s. in d. §. prius, nu. 13. & omissione modicæ solennitatis non viciat dispositionem (etiam in non rustico) vt in l. 1. §. fi. ff. de ventre inspic. quem text. bene declarat Gutierrez, supra, & est communis opinio, secundum Alex. in d. nu. br. nu. 12. & in l. iurisgentium. §. quod fere, nu. 8. ff. de pactis, que opinio approbat de iure regio, in d. l. 5. tit. 6. p. 6. vbi nota Greg. dices hanc opinionem est equiorem & benignorem. Ex quibus consulitus est spodi, quod licet maritus teneatur. facere inuentarium de suo capitali, anteaquam contrahat matrimonium, ne postea presumantur bona superlucrata, vt in l. l. 203. quæ est l. 1. tit. 9. lib. 5. recop. quod licet inuentarium bonorum fiat constante matrimonio (dum in fiat iudicis auctoritate, & citata muliere, vel ipsius defensore) erit validum, & iuridicum, & bona in ea con-